
quinta-feira, 9 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê
Dispensa

EXTRATO DE CONTRATOS CELEBRADOS EM DEZEMBRO DE 2013

CONTRATADA: COMERCIAL DE FOGOS DE JVL LTDA CONTRATO DE Nº: 1274/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

OBJETO: Contratação de empresa especializada em artigos de show pirotécnico, para 
o “reveillon” incluindo o fornecimento de materiais, serviços técnicos e de apoio, e 
demais equipamentos e/ou serviços necessários para a execução do objeto, 
destinados a suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Irecê de acordo com as 
quantidades e especificações constantes no termo de referência e proposta 
apresentada pela contratada. 

VALOR: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 23/12/2013 VIGÊNCIA: 23/12/2013 A 31/12/2013
MODALIDADE: DISPENSA 1099/2013

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5102FDFE6F51EF34A7C29A40CCF3459C



quinta-feira, 9 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/12/2013 à 31/12/2013 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104
CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1059/2013 02/12/2013

4.093,48

MIZRAHI ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ 08.281.709/0001-14

Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de elaboração de projetos de engenharia visando à reforma
e adequação do Hospital Municipal de Irecê.

( QUATRO MIL, NOVENTA E TRES REAIS E
QUARENTA E OITO CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1066/2013 03/12/2013

1.500,00

MARIA LENE MARIA DE SOUSA -ME CNPJ 11.269.397/0001-38

AQUISIÇÃO DE SACOLAS PARA ARMAZENAMENTO DE KIT CONTENDO MATERIAL DE DIVULGAÇÃO DA
CAMPANHA DO DIA MUNDIAL DA LUTA CONTRA AIDS, DO PROGRAMA DST/AIDS.

( UM MIL E QUINHENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1067/2013 03/12/2013

1.600,00

MARIA LENE MARIA DE SOUSA -ME CNPJ 11.269.397/0001-38

AQUISIÇÃO DE BOLSAS PERSONALIZADAS PARA DIVULGAÇÃO DA CAMPANHA DO DIA MUNICIPAL DA LUTA
CONTRA A AIDS, DO PROGRAMA DST/AIDS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( UM MIL E SEISCENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1068/2013 03/12/2013

7.901,84

INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA CNPJ 61.409.355/0001-23

AQUISIÇÃO DE TINTAS ESPECIAIS PARA PINTURA DE FAIXAS DE PEDESTRES DAS RUAS E AVENIDAS DESTE
MUNICÍPIO.

( SETE MIL, NOVECENTOS E UM REAIS E OITENTA
E QUATRO CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1073/2013 05/12/2013

6.120,00

ERINALDO VIEIRA  DA SILVA -EPP CNPJ 03.176.141/0002-39

AQUISIÇÃO FILTROS DE BARRO, PARA DOAR A FAMÍLIAS CARENTES ATINGIDAS PELAS FORTES  CHUVAS NO
MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1076/2013 09/12/2013

1.265,00

JAIDIO SILVA MATOS CNPJ 100.964.695-87

CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO PARA APOIO NA EXECUÇÃO DA ORNAMENTAÇÃO NATALINA DAS
RUAS, PRAÇAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO.

( UM MIL E DUZENTOS E SESSENTA E CINCO
REAIS )

1  de 3 06/01/2014 16:15:46

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5102FDFE6F51EF34A7C29A40CCF3459C



quinta-feira, 9 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/12/2013 à 31/12/2013 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104
CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1078/2013 09/12/2013

7.980,00

GALVÃO & DOURADO LTDA-ME CNPJ 33.906.124/0001-90

CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO DE PUBLICIDADE EM PAINEIS E PLACAS, PARA A DIVULGAÇÃO
DA REFIS E SEMANA CULTURAL GOSPEL DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( SETE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1082/2013 12/12/2013

3.100,00

JOELSON SANTOS DE SOUZA CNPJ 340911145-04

CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DA ORNAMENTAÇÃO NATALINA DAS RUAS,
PRAÇAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO.

( TRES MIL E CEM REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1087/2013 17/12/2013

2.730,00

RENATO CARVALHO SAMPAIO CNPJ 185.185.085-68

 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA DIREÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS NOS DIAS 21,22 E
23 DE DEZEMBRO DE 2013, NO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( DOIS MIL E SETECENTOS E TRINTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1088/2013 17/12/2013

23.814,00

POUSADA DA PIEDADE LTDA ME CNPJ 11.296.330/0001-92

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA HOSPEDAGEM, EM SALVADOR, DE PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO
DOMICÍLIO - TFD EM CARATER EMERGENCIAL.

( VINTE E TRES MIL E OITOCENTOS E QUATORZE
REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1089/2013 18/12/2013

4.000,00

JOSE DAVI DA SILVA DE IRECÊ-ME CNPJ 03.460.105/0001-11

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FILMAGEM DO EVENTO GOSPEL QUE
ACONTECERÁ NOS DIAS 21 E 22 DE DEZEMBRO, NO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( QUATRO MIL REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1094/2013 19/12/2013

51.870,00

P. DE LIMA DIAS BASTOS CNPJ 05.788.002/0001-00

AQUISIÇÃO DE ENFEITES NATALINOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, QUANDO NA
ORNAMENTAÇÃO DE PRAÇAS, RUAS E AVENIDAS DA SEDE DO MUNICÍPIO.

( CINQUENTA E UM MIL E OITOCENTOS E
SETENTA REAIS )

2  de 3 06/01/2014 16:15:46

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5102FDFE6F51EF34A7C29A40CCF3459C



quinta-feira, 9 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/12/2013 à 31/12/2013 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104
CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1095/2013 19/12/2013

7.085,00

J.CARVALHO E QUEIROZ LTDA CNPJ 13.207.048/0014-31

AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA SEREM DOADAS À FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( SETE MIL E OITENTA E CINCO REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

1098/2013 23/12/2013

1.999,00

DEUSDEDIT ALVES DE QUEIROZ JÚNIOR- EPP CNPJ 02.390.047/0001-34

AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA FISCAL PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA POPULAR DO MUNICÍPIO DE
IRECÊ.

( UM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE
REAIS )

3  de 3 06/01/2014 16:15:46

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5102FDFE6F51EF34A7C29A40CCF3459C


		2014-01-09T13:02:31-0300




